
Skartační znak/lhůta: A/15     Spis. znak: 56.4

1

Číslo smlouvy: OI-IP/INO/001160/2019/Rot č.j.: SMOL/086996/2019/OI/IP/Rot Spis: S-SMOL/136658/2018/OI

Název investiční akce:  Cyklistická stezka Bystročice - Nedvězí Org.: 5905

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ

uzavřená podle § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“)

I. Smluvní strany – zadavatelé

statutární město Olomouc

se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc

IČO: 00299308
DIČ: CZ 00299308
Datová schránka: kazbzri
zastoupeno ve věcech smluvních:

JUDr. Martinem Majorem, MBA, náměstkem primátora
zastoupeno ve věcech procesních:

XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX
(dále jen „SMOl“)

a

obec Bystročice

se sídlem Bystročice 6, 779 00  Bystročice

IČO: 00298735
DIČ: CZ 00298735
Datová schránka: 7c9bntr
zastoupená ve věcech smluvních: 

PhDr. Martou Turečkovou, starostkou
zastoupená ve věcech technických:

XXXXXXXXXX

(dále jen „obec“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je společné zadání podle zákona v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
zakázky na výběr zhotovitele stavby s názvem: „Cyklistická stezka Bystročice - Nedvězí“.

2. Dokumentace pro provedení stavby bude rozdělena dle úseků plánované stavby podle katastrálních území 
a jednotlivých stavebních objektů takto:

2.1. „Cyklistická stezka Bystročice – Nedvězí, k. ú. Nedvězí u Olomouce, SO 101 – Cyklistická stezka, 
k. ú. Nedvězí“,

2.2. „Cyklistická stezka Bystročice – Nedvězí, k. ú. Bystročice“.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvy o dílo budou na základě výsledků zadávacího řízení uzavřeny 
takto:

3.1. Smlouvu o dílo na „Cyklistická stezka Bystročice – Nedvězí, k. ú. Nedvězí u Olomouce, SO 101 –
Cyklistická stezka, k. ú. Nedvězí“ uzavře s vybraným dodavatelem SMOl.

3.2. Smlouvu o dílo na „Cyklistická stezka Bystročice – Nedvězí, k. ú. Bystročice“ uzavře s vybraným 
dodavatelem obec.

III. Realizace veřejné zakázky

1. Smluvní strany se dohodly, že se na celkových nákladech stavby „Cyklistická stezka Bystročice -
Nedvězí“ budou vzhledem k budoucímu vlastnictví stavebních objektů podílet následovně:

1.1. SMOl se zavazuje samostatně provést a financovat část stavby specifikovanou v čl. II odst. 2.1 
této smlouvy v souladu se smlouvou o dílo uvedenou v článku II. odst. 3.1. této smlouvy 



Skartační znak/lhůta: A/15     Spis. znak: 56.4

2

s předpokládanou hodnotou ve výši 4 456 687,67 Kč bez DPH a 5 392 592,08 Kč včetně DPH se 
sazbou 21 %.

1.2. Obec se zavazuje samostatně provést a financovat část stavby specifikovanou v čl. II odst. 2.2 
této smlouvy v souladu se smlouvou o dílo uvedenou v článku II. odstavec 3.2. této smlouvy 
s předpokládanou hodnotou ve výši 6 715 646,53 Kč bez DPH a 8 125 932,30 Kč včetně DPH se 
sazbou 21 %.

2. Smluvní ceny částí stavby budou stanoveny ve smlouvách o dílo s vybraným zhotovitelem, uzavřených 
podle čl. II. odst. 3 této smlouvy, a to až na základě výsledku zadávacího řízení.

3. V předpokládaných hodnotách uvedených v čl. III. odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy nejsou zahrnuty 
předpokládané hodnoty nákladů na případný archeologický průzkum a nákladů na autorský dohled, 
technický dozor stavebníka a na výkony koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). 
Tyto náklady si bude hradit každá smluvní strana zvlášť v souvislosti se svou stavební činností.

4. Obec bere na vědomí, že SMOl bude na realizaci stavby specifikované v čl. II. odst. 2.1 této smlouvy 
čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

5. SMOl bere na vědomí, že obec bude na realizaci stavby specifikované v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy 
čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Obec navíc zažádala o finanční 
podporu z Olomouckého kraje, Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019.

6. Zadávací řízení musí respektovat podmínky poskytovatele dotace uvedené v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce IROP (5. kapitola) v aktuální verzi ke dni zahájení zadávacího řízení.

IV. Práva a povinnosti zadavatelů v zadávacím řízení

1. Smluvní strany zvolily pro tuto veřejnou zakázku zjednodušené podlimitní řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že zadávací řízení na výběr dodavatele a všechny náležitosti s tím spojené 
zajistí SMOl.

Jedná se zejména o následující výkon činností:

2.1. Zpracování a uveřejnění Zadávací dokumentace včetně všech jejich příloh – na profilu SMOl.

2.2. Zpracování odpovědí (ve spolupráci s obcí) na dotazy účastníků k vysvětlení Zadávací 
dokumentace a jejich uveřejnění na profilu zadavatele.

2.3. Přijímání nabídek včetně potřebných dokumentů.

2.4. Ustanovení komisí ve spolupráci s obcí.

2.5. Zabezpečení veškerých činností, úkonů a dokumentů dle zákona a v souladu s VP SMOl 
č. 1/2017 ve znění dodatku č. 1 (dále jen „VP“). Zajištění jednání všech komisí.

2.6. Zpracování a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení dle zákona a v souladu s VP.

2.7. Kompletace dokumentace o průběhu zadávacího řízení.

3. V případě námitek, popřípadě návrhů podaných stěžovatelem, SMOl zabezpečí vypracování návrhu 
rozhodnutí zadavatele o námitkách, všech vyjádření pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, návrh 
textů pro opravné prostředky ve správním řízení.

4. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak SMOl
vypracuje příslušné doklady nebo provede úkony stanovené pro zadavatele zákonem.

5. Smluvní strany (zadavatelé) jsou v rámci společného postupu povinny:

6.1. Spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek a odsouhlasit je příslušným orgánem. 

6.2. Projednat a vzájemně odsouhlasit časový harmonogram zadávacího řízení.

6.3. Jmenovat své zástupce do jednotlivých komisí. 

6.4. Rozhodnout o vyloučení účastníka, příp. o námitkách.

6.5. Rozhodnout o zadání veřejné zakázky, příp. zrušení veřejné zakázky.

6.6. Podepsat ve stanovené lhůtě smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem.

6. Smluvní strany se dohodly, že vůči třetím osobám bude jejich jménem jednat SMOl. 



Skartační znak/lhůta: A/15     Spis. znak: 56.4

3

V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy až do 
doby uzavření smluv o dílo s vybraným dodavatelem, případně zrušení zadávacího řízení.

2. Jednotlivé dílčí termíny zadání veřejné zakázky dohodnou smluvní strany. 

3. V případě prodlení v úkonech zadavatele nese veškeré důsledky tohoto porušení ta strana, která svým 
jednáním toto prodlení způsobila.

VI. Úplata

1. SMOl provede administraci zadávacího řízení ve prospěch obce bezúplatně. 

VII. Závěrečná ujednání

1. Zástupci smluvních stran čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděli v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro tuto veřejnou zakázku.

2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, aby všechny osoby, které se účastní zadávacího řízení, 
nebyly ve střetu zájmu.

3. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadávacímu 
řízení, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána 
jako Dodatek ke smlouvě.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
výtiscích.

6. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této smlouvy 
platnosti.

7. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude SMOl uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Toto právní jednání bylo schváleno dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů Radou města Olomouce dne 11. 3. 2019 usnesením č. 4 a Zastupitelstvem obce Bystročice dne 
26. 3. 2019 usnesením č. UZ/9/2/26.3.2019.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). 

V Olomouci dne V Bystročicích dne

.

........................................................... ............................................................

JUDr. Martin Major, MBA PhDr. Martou Turečkovou
náměstek primátora starostka

statutární město Olomouc obec Bystročice




